
 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 16.punkts) 

Talsos  
 
25.02.2021.           Nr.41 
 
Par sporta un atpūtas bāzes teritorijas paplašināšanu pie Pļavu ezera  
 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 03.02.2021. saņemts Laucienes 
pagasta pārvaldes iesniegums Nr.1-8e/4 (reģistrēts 03.02.2021., Nr.12-9e/797) “Par 
finansējuma piešķiršanu no Vides aizsardzības fonda”. Iesniegumā sniegta informācija par 
Pļavu ezera sporta un atpūtas bāzi, tajā skaitā par to, ka tā darbojas kopš 1996.gada, un laika 
gaitā ir nepārtraukti pilnveidota. Tā atrodas Pašvaldības nekustamajā īpašumā “Pļavu 
ezermala” ar kadastra Nr. 88700080138, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
88700080138. 

Sporta un atpūtas bāzi apsaimnieko Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Sporta 
centrs “Lauciene”. Vasaras sezonā Pļavu ezera peldvietu un sporta laukumus iecienījuši un 
izmanto Talsu novada un Latvijas Republikas iedzīvotāji. Bāzē notiek dažādi atpūtas un 
sporta pasākumi, iecienītas un pieprasītas ir bērnu un jauniešu vasaras nometnes.  

Sporta bāzē laika gaitā ir ierīkoti četri pludmales volejbola, pludmales futbola, 
basketbola laukumi, spēka vingrošanas stieņi, zviedru siena, bērnu laukums. Pēdējos gados 
Pļavu ezera sporta un atpūtas bāze kļūst arvien populārāka apmeklējuma vieta. Pļavu ezera 
sporta un atpūtas  bāzē nepieciešams veikt būtiskus uzlabojumus, kas vērsti uz infrastruktūras 
pilnveidi, rekreācijas resursu saglabāšanu un ilgtspējīgu attīstību. 

 Plānotie labiekārtošanas darbi: 
1. izvietot divus jaunus informācijas stendus, 12 solus ar atzveltni, 10 solus bez 

atzveltnes, šūpoles;  
2. izveidot 40 m garu virvju trasi ar trīša nobraucienu;  
3. izbūvēt ārējos elektrotīklus  apgaismojumam un elektrības pieslēgvietas trīs 

kemperiem; 
4. izbūvēt autostāvlaukumu vieglajam transportam un autobusiem grants segumā, kas 

atrodas paralēli valsts vietējam autoceļam V1401 “Stende – Lauciene – Mērsrags”, 
1183 m2 platībā, saskaņā ar  2015.gada būvprojektu “Pļavu ezera sporta bāzes 
automašīnu stāvlaukuma būve”. 

Pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa ir iepazinusies ar pieejamo 
dokumentāciju, 08.02.2021. objekts apsekots dabā un sagatavots Pļavu ezera piegulošās 
teritorijas apsekojuma akts. 

Apsekošanas aktā par Pļavu ezera piegulošās teritorijas labiekārtošanu Laucienes 
pagastā, Talsu novadā, konstatēts, ka ir izstrādāts būvprojekts, veikta tirgus izpēte plānoto 
darbību finansējuma noteikšanai un noteiktas teritorijas attīstības vajadzībām plānotās 
aktivitātes.  



 
 

Sniegts ieteikums – atbalstīt VAF finansējuma piešķiršanu Laucienes pagasta 
pārvaldei Pļavu ezera sporta bāzes teritorijas paplašināšanas darbu nodrošināšanai, piešķirot 
finansējumu 53 522,90 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši pieci simti divdesmit divi euro, 90 
centi), ieskaitot PVN 21% apmērā. Plānotās darbības atbilst Pašvaldības budžeta līdzekļu 
“Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma 12.1., 12.10. punktiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3., 6.punktu un 
21. panta pirmās daļas 27. punktu,  Dabas resursu nodokļa likuma 29.pantu, Talsu novada 
pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma, Talsu novada 
domes Tautsaimniecības komitejas 11.02.2021. sēdes lēmumu, Finanšu komitejas 18.02.2021. 
sēdes lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Atbalstīt Pļavu ezera sporta un atpūtas bāzes teritorijas paplašināšanu Laucienes pagastā, 

Talsu novadā. 
2. Piešķirt Laucienes pagasta pārvaldei finansējumu plānoto būvdarbu un labiekārtojuma 

aktivitāšu īstenošanai līdz 53 600,00 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši seši simti euro, 00 
centi), ieskaitot PVN 21% apmērā, no Vides aizsardzības fonda līdzekļiem.     

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 
 

 
Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
Svarinska 20218909 
aija.svarinska@talsi.lv 
 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
2. Laucienes pagasta pārvaldei; 
3. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai. 

 

mailto:aija.svarinska@talsi.lv

